
Zarządzenie Nr 121/2022 

BURMISTRZA MIASTA CZELADŹ  

z dnia 4 kwietnia 2022 r. 

w sprawie: prowadzenie Urzędowego Rejestru Umów o wartości  przekraczającej 500 zł  
 
 Na podstawie art.33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r.poz. 559 ) oraz art. 69 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansah publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.)  

zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. W Urzędzie Miasta Czeladź wprowadza się Urzędowy Rejestr Umów, który będzie prowadzony 
za pośrednictwem systemu SOD (Systemu Obiegu Dokumentów). Rejestr ma zawierać informacje 
o umowach zawartych  od 1 stycznia 2022r.  

2. Urzędowy Rejestr Umów prowadzi się w celu zapewnienia w późniejszym terminie realizacji 
obowiązku wynikającego z art. 34a ust 9 ustawy o finansach publicznych to jest publikacji w Rejestrze  
Umów zawartych przez jednostki sektora finansów publicznych prowadzonym przez Ministra Finansów 
od dnia 1 lipca 2022 r.  

3. Dane do Urzędowego Rejestru Umów  wprowadza :  

 1).Wydział zamówień publicznych i kontroli wewnętrznej – w zakresie umów dotyczących udzielonych 
zamówień publicznych (dostawy, usługi i roboty budowlane) zgodnie z regulaminami udzielania 
zamówień publicznych  obowiązującymi w Urzędzie, 

2).Pozostałe Wydziały - w zakresie wszelkich umów innych niż wskazane w pkt 1  zawieranych 
w ramach właściwości danego wydziału.  W zakresie umów dot. zamówień publicznych oraz  informacji 
o ich uzupełnieniu, zmianie, rozwiązaniu, odstąpieniu, wypowiedzeniu lub wygaśnięciu  naczelnik 
wydziału odpowiada za terminowe przekazanie informacji do Wydziału zamówień publicznych i kontroli 
wewnętrznej zgodnie z w/w regulaminami.  

§ 2. Wprowadzając dane do Urzędowego Rejestru umów należy postępować zgodnie z wymaganiami 
określonymi w art. 34 a ustawy o finansach publicznych, to jest :  

1). Informacje zamieszczane w rejestrze umów dotyczą umów, które mogą podlegać udostępnieniu na 
podstawie ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 2176 z późn. zm.). 
2).  Przepisy art. 5  ust 1,2 i 2a ustawy z dnia 6 września 2001 r o dostępie do informacji publicznej 
stosuje się odpowiednio, w związku z czym :  
a) prawo do informacji publicznej podlega ograniczeniu  w zakresie i na zasadach określonych 
w przepisach o ochronie informacji niejawnych oraz o ochronie innych tajemnic ustawowo chronionych; 
b) prawo do informacji  publicznej podlega ograniczeniu ze względu na prywatność osoby fizycznej lub 
tajemnicę przedsiębiorcy. Ograniczenie to nie dotyczy informacji o osobach pełniących funkcje 
publiczne, mających związek  z pełnieniem tych funkcji, w tym o warunkach powierzenia i wykonywania 
funkcji, oraz przypadku, gdy osoba fizyczna lub przedsiębiorca rezygnują z przysługującego im prawa;  
c) prawo do informacji publicznej podlega ograniczeniu w zakresie i na zasadach określonych 
w przepisach o przymusowej restrukturyzacji.  

 

3). W rejestrze umów zamieszcza się informacje o umowach zawartych w formie pisemnej, 
dokumentowej, elektronicznej albo innej formie szczególnej, których wartość przedmiotu 
przekracza 500 zł. 
 

4). Rejestr Umów  obejmuje:  
1) numer umowy, o ile taki nadano;  
2) datę i miejsce zawarcia umowy; 
3) okres obowiązywania umowy; 



4) oznaczenie stron umowy, w tym przedstawicieli stron;  
5) określenie przedmiotu umowy; 
6) wartość przedmiotu umowy; 
7) informację o źródłach i wysokości współfinansowania i wysokości współfinansowania 
przedmiotu umowy. 

 

5). W rejestrze umów zamieszcza się informację o uzupełnieniu lub zmianie umowy, rozwiązaniu za 
zgodą stron umowy, jak również informacje o odstąpieniu od umowy, jej wypowiedzeniu lub 
wygaśnięciu.  
 

6). W przypadku zastosowania przepisów art. 5 ust 1,2 i 2 a ustawy  z dnia 6 września 2001 r o dostępie 
do informacji publicznej w rejestrze zamieszcza się informację, o której mowa w art. 8 ust 5 tej ustawy. 
Tak więc  w przypadku  wyłączenia jawności informacji publicznej podać należy zakres wyłączenia, 
podstawę prawną wyłączenia jawności oraz wskazać organ lub osobę, które dokonały wyłączenia, a w  
przypadku, o którym mowa  a art. 5 ust 2 podmiot w interesie którego dokonano wyłączenia jawności.  
 
§ 3. 1.  Dane o których mowa w § 2 punkt  4-6  wprowadzane są do  Urzędowego Rejestru Umów , bez 
zbędnej zwłoki, nie później niż w terminie 10 dni od daty zawarcia umowy lub zaistnienia okoliczności 
określonej w  § 2 punkt 5-6.  

 

§ 4. 1. Odpowiedzialność za prowadzenie Urzędowego Rejestru Umów ponoszą Naczelnicy wydziałów, 
zgodnie z zakresem określonym w § 1 ust. 3. 

2. Odpowiedzialność za  przenoszenie danych z Urzędowego Rejestru Umów do Rejestru Umów 
prowadzonego przez Ministra Finansów, o którym mowa w § 1 ust. 2, ponosi Dyrektor Biura Organizacji 
Urzędu.  

 

§ 5.Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

       BURMISTRZ 

       mgr Zbigniew Szaleniec 

 

 


